MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTICN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APCRT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOQS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARICS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APCRTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

<14 HOV 2022 12:22:44>

Pidgina 1 de 2

2022

2021

54,505, 629, 62
21,914,939.15
0.00

0.00
30,634,110.76
1,315,875.25
640,704.46
0.00

141,005,417.87
141,005,417.87
0.00

1,754,082,50
477,229.30
0.00

0.00

0.00
1,276,853.20

197,265,129.99

128,712,360.90
62,7179,073.42
25,727,687.19
40,205, 600.29

12,244,508.61
405,733.41
0.00

0.00
11,838,775.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

65,168,104.06
23,271,860.97
0.00

0.00
39,595,620.07
1,481,434.50
819,188.52
0.00

159,885,408.40
159,885,408.40
0.00

24,568,128.42
225,5909.74
0.00

0.00

0.00
24,342,218.68

249,621,640.88

173,127,047.19
94,538,544.52
34,118,757.22
44,469,345.45

19,097,245.24
0.00
0,00
0.00
19,097,245.24
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,970,980,25
2,970,980.25
0.00
0,00

0.00



MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 6.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS ) 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERICRO U OBSOLESCENCIA 0.00 0,00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 46,345,630.45
INVERSION PUBLICA NC CAPITALIZABLE 0.00 46,345,630.45
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 140,956, 865.51 241,540,903.13
RESULTADOS DEL EJERCICIC (AHORRO/DESAHORRO)...... e s 56,308,260.48 8,080,737.75

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
Son razon emente correctos y son responsabilidad del

=
1 I
i MTRA, ANGELICA PR

WRESIDENCﬂA MUNIC PAL PRESIDENT.
HUEJOTZINGO, PUE,
2021-2024

=

SECRETARIA GENERA!
HUEJOTZINGO, PUE
2021-2024

<14 NOV 2022 12:22:44> Pagina 2 de 2



