

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022

2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN	54,505,629.62	65,168,104.06
IMPUESTOS	21,914,939.15	23,271,860.97
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	30,634,110.76	39,595,620.07
PRODUCTOS	1,315,875.25	1,481,434.50
APROVECHAMIENTOS	640,704.46	819,188.52
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
 PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	141,005,417.87	159,885,408.40
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	141,005,417.87	159,885,408.40
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,754,082.50	24,568,128.42
INGRESOS FINANCIEROS	477,229.30	225,909.74
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,276,853.20	24,342,218.68
 TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	197,265,129.99	249,621,640.88

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	128,712,360.90	173,127,047.19
SERVICIOS PERSONALES	62,779,073.42	94,538,944.52
MATERIALES Y SUMINISTROS	25,727,687.19	34,118,757.22
SERVICIOS GENERALES	40,205,600.29	44,469,345.45
 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	12,244,508.61	19,097,245.24
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	405,733.41	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	11,838,775.20	19,097,245.24
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	2,970,980.25
PARTICIPACIONES	0.00	2,970,980.25
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022 y 2021
 (Cifras en pesos)

	2022	2021
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	46,345,630.45
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	140,956,869.51	241,540,903.13
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	56,308,260.48	8,080,737.75



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RESIDENCIA MUNICIPAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

MTRA. ANGELICA PATRICIA ALVARADO JUAREZ
 PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. HUGO MEDINA OSORIO
 TESORERO MUNICIPAL



TESORERÍA
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

LIC. XOCHITL MONTALVO ESPINOZA
 SECRETARIA GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024